
UCHWAŁA NR LVI/569/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 26 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/479/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 26 stycznia 2022 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego 
zmienionej uchwałą nr XLVII/504/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 30 marca 2022 r. § 1 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

1. Gmina Miejska Koło udziela pomocy finansowej w wysokości ogółem 111.307,00 zł dla Powiatu 
Kolskiego na realizację następujących zadań: 

a) „Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na ulicy Nowowarszawskiej w Kole” – w kwocie 
12.100,00 zł, 

b) „Przebudowa ulicy Kolejowej w Kole w zakresie budowy chodnika i ścieżki rowerowej od ulicy Ks. Opałki 
do ulicy Bliznej” – w kwocie 14.207,00 zł, 

c) „Przebudowa ulicy Broniewskiego na odcinku od ulicy 20-go Stycznia do ulicy Toruńskiej w Kole” – 
w kwocie 10.000,00 zł, 

d) „Przebudowa ul. Wiejskiej w Kole” w kwocie 75.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E91A54-201F-4E3D-BDBF-1DD73AA78168. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LVI/569/2022 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego 

 

Pismem z dnia 27 września 2022 roku Starosta Kolski, zwrócił się do samorządu Miasta Koła o wprowadzenie 

zmian w uchwałach w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego 

na realizację zadania inwestycyjnego. Zarząd Powiatu Kolskiego przychylił się do wydłużenia realizacji 

zadania projektowego pn. „Przebudowa ulicy Broniewskiego na odcinku od ulicy 20-go Stycznia do ulicy 

Toruńskiej w Kole” do dnia 31 marca 2023 roku. Pierwotnie termin wykonania projektu upływał w dniu 20 

grudnia br. Wydłużenie terminu realizacji zadania spowodowane jest przedłużającym się okresem uzgadniania 

koncepcji przebudowy ulicy związanym między innymi z usytuowaniem drogi przeciwpożarowej dla Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Kole. Zarząd Powiatu Kolskiego przychylił się również do wprowadzenia w umowie z 

wykonawcą płatności częściowej w roku bieżącym tj. za sporządzenie koncepcji oraz map do celów 

projektowych. Po wprowadzeniu zmian, montaż finansowy zadania przedstawiać się będzie następująco: 

Rok Powiat Kolski Gmina Miejska Koło Razem 

2022 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

2023 30.000,00 30.000,00 60.000,00 

razem 40.000,00 40.000,00 80.000,00 

Pismem z dnia 20 października 2022 roku Wicestarosta Kolski, zwrócił się do samorządu Miasta Koła o 

współudział w finansowaniu zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa ul. Wiejskiej w Kole". W ramach 

wspomnianej inwestycji odnowiony zostanie odcinek ulicy o długości ok 450 m. zaczynając od ulicy 

Toruńskiej w kierunku miejscowości Dzierawy. 

Zakres robót będzie obejmował: 

- roboty pomiarowe, 

- mechaniczne frezowanie nawierzchni asfaltowej, 

- oczyszczenie mechaniczne powierzchni drogowych bitumicznych, 

- skropienie podbudowy asfaltowej emulsją asfaltową szybkorozpadową, 

- mechaniczne  wyrównanie  istniejącej podbudowy betonem asfaltowym, 

- uzupełnienie poboczy wraz z profilowaniem i zagęszczeniem. 

Wicestarosta Kolski poinformował również samorząd Miasta Koła o rezygnacji w roku bieżącym z realizacji 

zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na 4 przejściach dla pieszych z sygnalizacją świetlną w ramach 

jednego skrzyżowania ulic Sienkiewicza – Toruńska – 3-go Maja w Kole” ze względu na brak naboru na 

dofinansowanie zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ramach RFRD. 

Ponadto zmniejsza się plan dotacji zrealizowanego już zadania projektowego pn. „Przebudowa ulicy 

Kolejowej w Kole w zakresie budowy chodnika i ścieżki rowerowej od ulicy Ks. Opałki do ulicy Bliznej” o 

kwotę 10.793,00 zł, tj. do wysokości poniesionych na ten cel wydatków. 

W związku z powyższym uważam podjęcie przedmiotowej uchwały za uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E91A54-201F-4E3D-BDBF-1DD73AA78168. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




